

# وطن امروز

## دستاوردهای دولت باور نکردنی است



### تیتراژ امروز

پرینت کردن حساب مدیرعامل بانک رفاه همان حقوق نجومی بود!

## شریک فریدون برکنار شد



چرا با وجود برداشته شدن ممانع تحریم، با عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای مخالفت شد؟

## بچسب به کد خدا!

جان باختن ۱۳ سرباز و مصدومیت ۲۳ نفر

## آخرین جزئیات حادثه اتوبوس سربازان

گزارش وزیر بهداشت درباره خدمات ارائه شده به مصدومان حادثه

اختلاف نظر درباره نرخ بیکاری و اشتغال

## آمار مرکز آمار گزارش روحانی را رد کرد

### یادداشت امروز

## تنبیه و پاداش در نظام نوحافظه کاران تشویق برای الگوشی و تنبیه برای توده

**محمد مهدی داماد:** این یادداشت به اقتضای پدیده مهمی که این روزها از آن به عنوان «فیش‌گیت» یاد می‌شود و در نقد نظام پاداش مدیران در نظام نوحافظه کارانه و نیز درباره تضاد میان این نظام پاداش با سبب‌های سخت‌گیرانه‌ای که دولت در قبال جامعه دارد، به نگارش درآمده است. پیش‌تر درباره یارگیری الگوشی از بروکرات‌ها و کیفیت رابطه الگوشی با بروکراسی سخن گفته‌ایم اما این بار با هدف تکمیل قطعه دیگری از «عممای نوحافظه کاری در ایران» از زاویه دیگری به این موضوع پرداخته‌ایم.

نظام تنبیه و پاداش، از قدیمی‌ترین اصول تربیتی، مدیریتی و سیاسی در تاریخ است که در هر کدام کاربرد متفاوتی دارد اما فارغ از این مباحث و متناسب با جامعه‌شناسی سیاسی باید گفت در نظام الگوشی و متناسب با اندیشه نوحافظه کارانه پاداش برای الگوشی و وابستگی به آن است و تنبیه نیز برای توده است. ادامه در صفحه ۵

### نگاه

## مفتخوری‌ها

امیر استکی

در میدان نبرد فرماندهای راستگوست که به هنگام صدور فرمان حمله در یک نزاع سخت، خود در محل امنی نباشد و پیشاپیش همه حرکت کند. آن وقت است که زیردستان و سربازان با انگیزه به پیش می‌روند چرا که هر خطری که تصور می‌کنند؛ بیشتر از آنها، متوجه فرمانده است. اصولاً تحمل سختی و فشار وقتی برای همه باشد آسان‌تر خواهد بود. در روزگاری که مقاومت تنها راه حل برای برون‌رفت از وضعیت کنونی ماست دعوت به جهاد و تحمل مشقات اگر بر دربارنده تصوری همگانی نباشد شماری بیش نخواهد بود. در زمینه اقتصاد هم که راهبرد اصلی کشور مقاومت است و اقتصاد مقاومتی مفهومی است که باید همگان در تحقق آن سهیم باشند. زندگانی و سیره رهبر انقلاب اینگونه می‌نماید که خود ایشان پیشقدم‌ترین فرد در زمینه اقتصاد مقاومتی هستند و به عنوان یک پیشوای دینی و سیاسی، سادگی‌یستی یکی از بارزترین صفات رفتاری ایشان است که دوست و دشمن بدان معترفند.

رای بریتانیایی‌ها به جدایی از اتحادیه اروپا جهان را در شوک فروبرد

# شورش جزیره

«نه» تاریخی مردم بریتانیا به همه احزاب اصلی



## نخست‌وزیر انگلیس: استعفا می‌دهم

- مرکل: برای مردم انگلیس متأسفم
- ترامپ: انگلیسی‌ها کشورشان را پس گرفتند
- لوپن: فرانسه هم همه پرسه جدایی از اتحادیه برگزار کند
- اسکاتلندی‌ها خواستار همه پرسه مجدداً برای استقلال شدند

رای دهند، تنها یک راه باقی می‌ماند و آن استفاده از ماده ۵۰ معاهدات و آغاز روند خروج است. مردم انگلیس نیز به درستی منتظر شروع فوری فرآیند خروج هستند. نتایج همه‌پرسی بریتانیا یک حقیقت مهم در حاکمیت بریتانیا را آشکار کرد و آن علنی شدن جنگ قدرت نهاد اشرافیت - به عنوان نماد قدرت سنتی پادشاهی انگلیس - با نهاد حکومت یعنی مجموعه دولت و پارلمان و شرکت‌های غول‌آسای چند ملیتی حاکم بر بریتانیا بود. در حقیقت بریتانیا بر این شکاف قدرت در لندن شکل گرفت و آن را به گسلی سراسری در همه بریتانیا و شاید جهان غرب تبدیل کرد. در همه‌پرسی ۲۳ ژوئن در واقع ۴ حزب بزرگ پارلمان بریتانیا - احزاب محافظه کار، کارگر، لیبرال و حزب ملی اسکاتلند - که اکثریت مطلق کرسی‌ها و قاطبه قدرت حاکمیت وست‌مینستر را در اختیار دارند، در موضع خود یعنی باقی ماندن در اتحادیه اروپا شکست خوردند آن هم در حالی که بسیاری از اعضا یا هواداران آنها و همین‌طور احزاب اصلی ولز و ایرلند شمالی به مواضع رسمی حزب بوکیپ رای دادند که در پارلمان تنها یک کرسی دارد. این موضوع نشان می‌دهد دست‌کم گسلی عمیق در داخل خود ۲ حزب اصلی کارگر و محافظه کار به وجود آمده که نشانگر جنگ قدرت جریان‌های متضاد در این مجموعه‌های سیاسی است.

لندن در مقابل رسانه‌ها حاضر شد و اعلام کرد از سمت خود استعفا می‌کند. به دنبال رای اکثریت مردم بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپا که در حقیقت نقض موضع رسمی دولت محافظه کار بود او اعلام کرد تنها تا ماه اکتبر به عنوان نخست‌وزیر فعالیت می‌کند و سپس از سمت خود کناره خواهد رفت. او گفت مناسب است مذاکرات خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا با تغییر نخست‌وزیر آغاز شود. البته کامرون به جزئیات بیشتری درباره زمان کناره‌گیری از قدرت اشاره نکرد و تنها گفت منتظر می‌ماند تا پس از کنفرانس سالانه حزب محافظه کار در اکتبر، رهبر جدید این حزب مشخص شود که به طور خودکار جای او را در خانه شماره ۱۰ خواهد گرفت.

اما استعفا کامرون در حقیقت به منزله فرار از مسئولیت بود، چرا که طبق ماده ۵۰ پیمان لیسبون که روند جدایی هر کشور عضو از اتحادیه اروپا را مشخص کرده است، رئیس دولت بیشترین مسئولیت را در روند انتقالی بر عهده دارد که رهبر فعلی محافظه‌کاران به عنوان مهم‌ترین حامی اجرای سیاست‌های مشترک با وائشنگتن و بروکسل نمی‌خواهد زیر بار این مسئولیت‌ها برود یا به نوعی از جایگاه لابی‌کننده در سایه بر روند اتفاقات بعدی تأثیر بگذارد، چه کامرون باشد یا نباشد دولت لندن این وظیفه را بر عهده دارد که تصمیم رای‌دهندگان را اجرا کند. نخست‌وزیر باید به مجلس عوام اعلام کند که «اگر مردم انگلیس به ترک اتحادیه اروپا

صندوق‌های رای، بالاترین مشارکت سیاسی مردم این کشورها در یک انتخابات مشترک سراسری محسوب می‌شود. حال پادشاهی متحد بریتانیا از ۴۳ سال عضویت در اتحادیه اروپا، نخستین کشوری است که بزرگ‌ترین بلوک مشترک جهان را ترک می‌کند و این می‌تواند پیامدهایی بلندمدت برای این کشور، اروپا و حتی آمریکا و در کل جهان غرب به همراه داشته باشد و به منزله آغاز زنجیره‌ای از رویدادها و تصمیم‌ها به عنوان دومینوی فروپاشی پیمان‌هایی باشد که قدرت را برای سال‌ها در نیمکره غربی جهان متمرکز کرده بود. تاکنون در عمر تقریباً ۶ دهه‌ای اتحادیه اروپا هیچ کشوری از این پیمان چندجانبه خارج نشده و این نخستین و البته شاید سنگین‌ترین تجربه کوچک شدن اتحادیه اروپا و همچنین امپراتوری بزرگ‌تر سیاسی و اقتصادی و نظامی ناتو به رهبری آمریکا باشد.

**شوکت سیاسی: شکاف حاکمیت انگلیسی**  
همه‌پرسی ۲۳ ژوئن شوکی سیاسی به بریتانیا وارد آورد، چرا که حال این پرسش مطرح می‌شود که چگونه بسیاری از حامیان احزابی که تقریباً تمام کرسی‌های پارلمان را در اختیار داشته و همگی رسماً به دنبال بقا در اتحادیه اروپا بوده‌اند ناگهان بر خلاف موضع حزبی خود رای دادند. صبح دیروز با اعلام نتایج همه‌پرسی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در مقابل خانه شماره ۱۰ داونینگ‌استریت

لندن را غافلگیر و «دیوید کامرون» را مجبور به اعلام استعفا کرد. شمارش آرای همه‌پرسی جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا از ساعت ۱۰ شب آغاز شد و تا صبح روز جمعه ادامه یافت. در ابتدا اعلام شد به‌خاطر نزدیک بودن آراء، نتایج نهایی با تأخیر منتشر می‌شود و به جای صبح روز جمعه در انتهای روز اعلام می‌شود اما در نهایت سحرگاه دیروز کمیسیون انتخابات بریتانیا اعلام کرد با پایان یافتن شمارش آرای همه‌پرسی، بیش از ۱۶ میلیون و ۷۸۴ هزار نفر بریتانیایی رای به ترک اتحادیه اروپا داده‌اند که این رقم برای تضمین پیروزی جنبش «ریگزیت» کافی است. البته این تصمیم جزیره‌نشینان بافاصله عملی نخواهد شد و بریتانیا در این مرحله همچنان عضو اتحادیه اروپا باقی خواهد ماند اما روند خروج طبق ماده ۵۰ معاهدات اتحادیه اروپا آغاز می‌شود. فرآیندی طولانی و پیچیده که در عین حال با تغییرات گسترده در هر دو سوی کانال ماش همراه خواهد بود، چرا که نه برای اروپا پر کردن خلأ انگلیس امری ساده است و نه لندن می‌تواند به سادگی با این موضوع کنار بیاید. بدون تردید روز ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ برای اروپا روزی تاریخی بود و اهمیت این همه‌پرسی را درصد بالای شرکت‌کنندگان در آن به نمایش می‌گذارد به طوری که حضور ۷۲ درصدی ۴۹ میلیون واجد شرایط رای دهن در انگلستان، اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی در پای

گروه بین‌المللی: انگلیسی‌ها بزرگ‌ترین شوک ربع قرن اخیر را پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به اروپا و جهان وارد کردند. بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپایی رای داد، اتحادیه‌ای که از زمان تشکیل آن در اواسط قرن بیستم به موازات ناتو عملاً نقش همگرایی کشورهای این قاره زیر چتر سیاست‌های وائشنگتن را بازی کرده است. این به منزله شورش اکثریت مردم انگلیس علیه استعماری است که حالا از آن سوی آب‌ها گریبان خودشان را می‌گیرد. استعماری که بر اثر ادغام‌های تو در تو کشورهای در پیمان‌ها و اتحادیه‌های تحت تسلط سرمایه‌داری به وقوع پیوسته است. کشوری که خود روند استعماری جهانی‌سازی را از ۲ قرن پیش آغاز کرد حال علیه استعمار نوین جهانی‌سازی که اینک آمریکا سردمدار آن است قیام می‌کند. همچنین نشانه‌ای است برای تقسیم محتوم قدرت متمرکز در غرب به دیگر نقاط جهان طی سال‌های آینده. با آنکه طی هفته‌های منتهی به همه‌پرسی پنجشنبه ۲۳ ژوئن، رشد چشمگیر موافقان «بریتانیا» - خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا - محسوس بود و حتی از ظهر روز همه‌پرسی تا نیمه‌شب رسانه‌های اصلی بر خلاف آخرین نظرسنجی‌های اعلام شده، به طور مداوم اخباری از رشد غیرمنتظره آرای خروج منتشر می‌کردند اما در نهایت باز هم ثبت رای تقریباً ۵۲ درصدی حامیان خروج شوکت‌برانگیز بود آنچنان که دولت

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

www.vatanemrooz.ir



**امام جعفر صادق (ع) می‌فرماید:**  
حرکت بر قصد زیارت امام حسین (ع)، پیاده از خانه‌اش خارج شود، خداوند در مقام حرکام، برای او حسه‌ای می‌نویسد و کتابی از او می‌نویسد.  
**طرح احداث در مانگاه های خدمات امدادی جمعیت هلال احمر در عتبات عالیات عراق، مسیر نجف به کربلا در راستای پوشش امدادی کاروان عظیم پیاده روی ایام اربعین حضرت ابا عبدالمطلب... الحسین (ع)**

نیوکاران عزیز می‌توانند کمک های نقدی خود را به حساب شماره ۴۹۷۸۶۰۲۴۱۴ نزد بانک ملت

به نام خیرین جمعیت هلال احمر استان تهران یا شماره کارت ۶۱۰۲۳۳۷۸۹۵۰۹۱۴۴۳ واریز نمایند.

در صورت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۲۱-۸۸۹۰۲۲۳۳ و یا ۰۲۱-۸۸۹۰۲۲۳۳ تماس حاصل فرمایید.